
                                                                                         
 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NOVARA DI SICILIA” 

Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) ----- COD. FISC. N° 83001610837 

 

Tel./fax 0941 650032 – 0941 800038     meic81600n@istruzione.it    meic81600n@pec.istruzione.it  
 

www.icnovaradisicilia.edu.it 

 

        Novara di Sicilia, 08/11/2022         

 

Al DSGA 

ALL’ALBO 

AL SITO WEB 

          AGLI ATTI 

 

Determina n. 092/2022 

OGGETTO: DECRETO DI ASSENZA DOMANDE E RIAPERTURA AVVISO INTERNO PER IL 

RECLUTAMENTO DI UN COLLAUDATORE 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Avviso pubblico prot. n. 50636 del 

27/12/2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 
 

Titolo del progetto: Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo 

Codice Progetto: 13.1.3A- FESRPON-SI-2022-218 

CUP: F99J22000240006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 
VISTO l’ Avviso Pubblico prot. n. 50636 del 27/12/2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e 

la formazione alla transizione ecologica” Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per 

il primo ciclo”. 
VISTA la circolare MIUR prot. Prot. n° AOOGABMI- 0035942  del  24/05/2022– Autorizzazione progetto;  

RILEVATA la necessità di individuare n. 1 figura per lo svolgimento delle attività di collaudatore 

nell'ambito del progetto autorizzato; 

VISTO l'Avviso prot. n. 14162 del  20/10/2022; 

PRESO ATTO che non sono pervenute domande; 
 

DECRETA 

 

1) L’assenza di candidature per la figura professionale richiesta; 

 

2) Di avviare la riapertura dell’ Avviso interno per il reclutamento della seguente figura 

professionale: 

                

              N. 1 COLLAUDATORE – Tipologia beni: Orti botanici verticali a muro 

mailto:meic81600n@istruzione.it
mailto:meic81600n@pec.istruzione.it




                                                                                         
 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NOVARA DI SICILIA” 

Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) ----- COD. FISC. N° 83001610837 

 

Tel./fax 0941 650032 – 0941 800038     meic81600n@istruzione.it    meic81600n@pec.istruzione.it  
 

www.icnovaradisicilia.edu.it 

 

 

Si precisa che l’Istituto appaltante si riserva ampia facoltà di sospendere, revocare o annullare la 

gara in qualsiasi fase di svolgimento della stessa, anche di non procedere all’assegnazione della 

gara, e/o alla stipula del contratto senza incorrere in responsabilità e/o azioni di richiesta danni, 

indennità, rimborsi o compensi di qualsiasi tipo. 

 

Art. 3 

I Requisiti di accesso alla selezione, tabella di valutazione, termini e modalità di presentazione della 

domanda sono esplicitati nell’avviso che segue il presente atto. 

L’individuazione della figura di cui all’art. 2, dovrà rispettare le previsioni normative degli articoli 

7, comma 6, e 25 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dell’articolo 1, comma 78, della 

legge n. 107 del 2015 e degli articoli 3 e 44 del D.I. 129/2018. 
 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 

comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa 

Istituzione scolastica. 
 

                   La Dirigente Scolastica 

                              Prof.ssa Concetta Carnabuci 

                      Firmato digitalmente  

 

 

 
 

 
 
   

mailto:meic81600n@istruzione.it
mailto:meic81600n@pec.istruzione.it

		2022-11-08T13:08:48+0100
	CONCETTA CARNABUCI




